
 

 

Pokyny pro žadatele v programu Nová zelená úsporám Light  

pro nízkopříjmové domácnosti na území MAS Šternbersko 

Oprávnění žadatelé: 
 
Žadatelem o podporu může být pouze vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu (na jehož úpravy 
je dotace požadována), ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a zároveň: 
 

 žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně,  

nebo 

 žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení 
(není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 

 
Zateplení - podporovaná opatření a maximální výše dotace 150 000,- celkem  
(opatření lze kombinovat): 
 

Opatření Měrná jednotka Dotace 
(v Kč) 

Zateplení fasády (min. 20 cm nové izolace) Běžný metr     6 000 

Zateplení střechy (min. 30 cm vč. stávající izolace) Kompletní 
opatření 

120 000  

Zateplení stropu pod půdou (min. 30 cm vč. stávající izolace) Kompletní 
opatření 

  50 000 

Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem (min. 12 
cm vč. stávající izolace) 

Kompletní 
opatření 

  60 000 

Výměna oken (rám min. 7 cm + trojsklo) 1 ks výplně   12 000 

Výměna vchodových dveří  
(tepelně izolační výplň + 2sklo, nebo 3sklo) 

1 ks dveří   18 000 

 
Instalace obnovitelných zdrojů energie (OZE) – podporovaná opatření a max. výše dotace 90 000,-  

a) Podpora se poskytuje na pořízení a instalaci pouze jednoho z níže uvedených systémů pro 
akumulační ohřev vody. Systém může být využíván i pro přitápění (nepovinné).  

b) Instalace podporovaných zdrojů musí být provedena dodavatelem s oprávněními dle § 10d zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění.  

 
Opatření Požadované parametry Dotace 

(v Kč) 

Solární termický 
ohřev vody 

Minimální celková plocha apertury kolektorů 1,80 m2 

90 000 
   

Minimální měrný objem akumulačního zásobníku tepla vztažený 
k celkové ploše apertury 45 l/m2 

Solární fotovoltaický 
ohřev vody 

Minimální instalovaný výkon FV panelů 1,50 kWp 

Minimální měrný objem akumulačního zásobníku teplé vody 
vztažený k instalovanému výkonu fotovoltaického systému 45 
l/kWp 

 



 

 

 

Jednotlivá opatření lze kombinovat, maximální celková výše podpory v součtu nesmí přesáhnout  
150 000 Kč na zateplení a 90 000,- na instalaci OZE.  

Celková výše podpory na jednu žádost je omezena na max. 100 %, tedy není vyžadována spoluúčast.  
 
Proplacení dotace: 

 zpětně u žádostí podaných po realizaci opatření (zateplení/výměny); 

 předem u žádostí podaných před dokončením realizace opatření (zateplení/výměny). 
 

Přílohy k žádosti jsou: 

 fotodokumentace stavu před realizací 

 doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu žadatele = vlastníka RD 

 potvrzení prokazující čerpání důchodu všech členů domácnosti nebo příspěvku na bydlení 

 posudek navrhovaných opatření vzhledem k podmínkám výzvy (vystaví MAS) 
 
Žádosti je možné podávat od 9. ledna 2023 prostřednictvím elektronického systému AIS SFŽP přes 
elektronickou identitu žadatele, tedy nic se nedokládá fyzicky papírově. 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Jana Lukešová -  tel.: +420 774 401 559, e-mail: lukesova@mas-sternbersko.cz  
Mgr. Lenka Rotterová - tel.: +420 728 696 278, e-mail: rotterova@mas-sternbersko.cz 
 
 
Co je nutné si připravit: 

- Výměry důchodu z ČSSZ VŠECH členů domácnosti. 
- Výpis z bankovního účtu vedeného na ŽADATELE (nebo potvrzení o vedení účtu z banky či 

smlouvu). 
- Pořídíme fotky PŘED realizací všech opatření (okna, dveře, strop pod půdou, střecha, atd.) 
- V případě ohřevu vody pořídíme foto střechy před instalací panelů + foto bojleru (buď 

stávajícího, nebo místo, kde bude instalován nový bojler). 

 
 

Osobní schůzka je možná pouze po předchozí telefonické dohodě. 

mailto:lukesova@mas-sternbersko.cz
mailto:rotterova@mas-sternbersko.cz

